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1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet, Kapitali dhe Administrimi 

 

Organizimi 

Shoqeria “UNUM” sh.p.k eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me tre ortake, me date 

16.11.2018 me kuotat si me poshte: 
 

    

  Pjesemarja ne % 

ButrintBaholli 40% 

KushtrimSahiti 30% 

Mousa FrancoisCeesay 30 % 

 

Veprimtaria e “ UNUM ” sh.p.k rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992, nga 

statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi. 
 

Objekti dhe Kontributet 

Shoqeria “ UNUM ” sh.p.k ka si objekt veprimtarine ne: Organizime dhe menaxhime aktivitetesh per dite te 
rendesishme , seminare, konferenca, dasma, ditelindje, pervjetore, perurime dhe ngjarje te tjera te 

rendesishme ne te gjithe komponentet perberes. Pregatitje te ambjenteve per organizime te tilla apo te 

ngjashme. Organizime eventesh, workshop, reklama, evente mediatike, etj. Tregti me pakice te produkteve 
ushqimore dhe pijeve alkoolike dhe jo alkoolike. Tregti te produkteve promocionale. Sherbime te paketave 

turistike (shitje biletash) etj. 

 

Kapitali  
Kapitali i shoqerise eshte 30,000  EURO (TRIDHJETE MIJE), formuar dhe nenshkruar nga ortaket  dhe i 

padepozituar ende ne banke.  

  

Administrimi 

Shoqeria drejtohet nga Administratori i cili eshte edhe aksioner ne shoqeri te cilit i perkasin te gjitha 

kompetencat per drejtimin ekzekutiv te pergjithshem. 

 

  2. Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit  

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per kontabilitetin” dhe “Standartet 

Kombetare te Kontabilitetit”. Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike. Çdo veprim eshte  
mbeshtetur ne dokumenta justifikuese. Veprimet jane ngurtesuar  me 31 Dhjetor 2019. 

 

2.1  Politikat Kryesore Kontabel 

 

Politika kontabel e Shoqerise “ UNUM ” sh.p.k  reflektojne praktikat e ketij aktiviteti 

 Aktivet e qendrushme te trupezuara paraqiten ne bilanc me koston historike minus amortizimin 

e akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre. 

 Kontabiliteti mbahet ne menyre te kompjuterizuar,me program kontabiliteti Alpha 

 Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara 

 Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentave justifikuese te shpenzimeve 

 Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore . 
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2.2     Transaksionet me monedhat e huaja 
 

 

(a) Monedha e perdorur dhe  raportuese   

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne monedhen baze 
te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim). Pasqyrat e konsoliduara 

financiare raportohen ne LEKE shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e perdorur dhe raportuese e 

Kompanise. 
 

(b) Transaksionet dhe Gjendjet 

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e 

kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga kryerja e 
transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe 

te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Kurset e kembimit me te rendesishme jane : 

 

   31 Dhjetor 2019   31 Dhjetor 2018 

1 EUR 121.77 123.42 

1 USD                          108.64                          107.82 

 

 

3. Aktivet Afatshkurtra  shoqeria ka ne dispozicion nje shume prej 1,652,762.20 leke nga te cilat: 

 
 

a. Mjete monetare  perfaqeson Depozita ne banke dhe vleren ne arke. Per llogarite ne valute eshte bere 

azhornimi me kursin e dates 31 Dhjetor 2019. 

 
 

 
31 Dhjetor 2019 

 

31 Dhjetor 2018 

Para ne dore 0.00 

 
0.00 

Para ne Banka 14,736.25 

 
38,521.20 

Totali 14,736.25 

 

38,521.20 

 
 

 

 
b. Aktive te tjera financiare afatshkurter perfaqeson detyrimet e klienteve,ortakeve si dhe detyrimet e 

shtetit  per tu arketuar pas dates 31 Dhjetor 2019. 

 

 
31 Dhjetor 2019 

 

31 Dhjetor 2018 

Shpenzime te shtyra 1,458,114.33 

 
0.00 

Te tjera kerkesa te arketueshme 179,911.62 

 
3,747,165.93 

Totali 1,010,502.25 

 

157,788.64 
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4.  Aktive afatgjata  

 
Aktive afatgjate materiale   Shoqeria ka nje vlere neto aktivesh afatgjata materiale prej   49,251 leke  te 

detajuara si me poshte: 

 

  
 Pajisje informative  

  
 Totali  

 Aktive te Trupezuara  

      Gjendje 01.01.2019  

 

- 

  

                    -    

 Shtesa   

 

         57,660.00  

  

   57,660.00 

 Pakesime  

 

                    -    

    Gjendje ne 31.12.2019  

 

         57,660.00 

  

               57,660.00 

       Amortizimi  

      Gjendje ne 01.01.2019  

 

- 

  
                    -    

 Shtesa llogaritur  

 

8409.00  

  

8409.00 

 Pakesime  

 

- 

  
                    -    

 Gjendje ne 31.12.2019  

 

8409.00 

  

8409.00 

       Vlera neto 01.01.2019  

 

                    -    

  

                    -    

 Vlera neto 31.12.2019  

 

49,251  

  

49,251.00 

 

 

a. Amortizimi 

Amortizimi i Aktiveve afatgjate materiale eshte llogaritur vetem sipas normave te nenit 22 te ligjit 8438 

date 28.12.1998, “Per Tatimin mbi te ardhurat”  ne vlere  8409 leke vlere e cila eshte renduar ne shpenzime.  

 

 

5.  Pasivet Afatshkurter  ne vlere 25,809,416.45 leke, perfaqeson detyrime per t’u paguar pas dates 31 

Dhjetor 2019. 
 

  
31 Dhjetor 2019   31 Dhjetor 2018 

Te pagueshme ndaj furnitoreve 

 

18,858,982.50 

 

        1,148,161.60  

Detyrime tatimore 

 

1,069,641.77 

 

. 

Te pagueshme ndaj punonjesve 

 

547,137.00 

 

          216,773.00  

Te tjera te pagueshme 

 

5,333,655.18 

 

1,273,140.00 

 Totali  

 

25,809,416.45   1,489,913.00 
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6.  Kapitalet e veta me vlere 24,107,403.13  leke, jane detajuar sipas zerave: 

 

a. Kapitali themeltar, Rezerva, Fitim e Humbje  ne te cilat: 
 

Kapitali        3,740,400.00   leke  

Rezerva ligjore                    0.00   leke 

Fitimi (humbje) pashperndare         (2,592,787.47)  leke 
        Fitimi i vitit financiar             (25,255,015.66)   leke. 

 

 

7. Shitjet neto 

 

Shoqeria per vitin 2019 ka realizuar shitje nga sherbimet si me poshte: 

 

 
31 Dhjetor 2019   31 Dhjetor 2018 

Te ardhura nga Shitje e punimeve dhe e 

sherbimeve                10,863,017.68  

 

                1,890,644.03  

Totali 10,863,017.68    1,890,644.03  

 

8. Mallrat,Lendet e para dhe sherbimet 

 
Ne kete ze perfshihen shpenzimet per blerjen e mallrave , sherbimeve dhe materialeve te ndryshme me 

qellim shitjen e tyre. 

 

 
31 Dhjetor 2019   31 Dhjetor 2018 

Blerje/Shpenzime mallrash, shërbimesh 14,308,788.82 
 

0.00  

Totali 14,308,788.82   0.00  

 

 

9. Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit 

 

Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte: 

 
31 Dhjetor 2019   31 Dhjetor 2018 

Qira për administratën 50,000.00 

 
15,000.00 

Të tjera 31,167,439.60 

 
436,568 

Kancelari 0 

 
6,917 

Shpenzime për shërbimet 
bankare 220,707.42 

 
10,210.98 

Taksa dhe tarifa vendore 59,000.00 

 
0.00 

Trajtime të përgjithshme 0 

 
1,832,543.90 

Sherbime kontabiliteti 245,165.00 

 
0.00 

Shpenzime te panjohura 6,796,264.29 

 
0.00 

 Totali  38,538,576.31   2,301,239.21 
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10. Shpenzime  te personelit 

Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shoqerore si me poshte: 
 

 

 
31 Dhjetor 2019 

 

31 Dhjetor 2018 

Paga   887,632.00 

 
185,752.00 

Sigurime shoqerore 148,218.00 

 
31,021.00 

Totali 1,035,850.00 

 

216,773.00 

 

 

11. Shpenzime  Financiare 
 
Ne kete ze perfshihen  te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte: 

 

 
31 Dhjetor 2019 

 

31 Dhjetor 2018 

 Fitim nga kembime valutore                 205,183  

 
                  4,876  

 Te ardhura nga interesat                         -    

 
                       -    

 Te ardhura te tjera                         -    

 
                                -    

 Shpenzime interesa                         -    

 
                                -    

 Shpenzim nga kembime valutore               (186,104) 

 
               (89,863) 

Totali                19,079  

 

              (84,986) 

 

 

 

12. Fitimi i vitit ushtrimor 

 

Fitimi neto llogaritur si me poshte: 
 

 
31 Dhjetor 2019   31 Dhjetor 2018 

 Fitim Bruto           (25,255,016) 

 
           (2,592,787) 

 Shpenzime te pa njohura              7,100,989  

 
                       -    

 Baza llogaritjes Tatimit           (18,154,026)              (2,592,787) 

 % e tatim Fitimit                          0  

 
                                -     

 Tatim Fitimi                         -    

 
                       -    

 Tatim fitimi i parapaguar                                  -     

 
                                -     

     Fitimi / Humbja NETO         (18,154,026) 

 
         (2,592,787) 
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